
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 
Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

          

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                          КАРАР 

 

 _09.09.2025_                     г. Менделеевск             № 560 

 

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета 
Менделеевского  муниципального 
района Республики Татарстан от 20 
февраля  2025 года № 129  

 

 

 

В связи с внесением изменений в Кодекс Республики Татарстан об 
административных правонарушениях и Закон Республики Татарстан от 30 июля 
2010 года №60-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований в Республике Татарстан государственными 
полномочиями Республики Татарстан по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», 
Исполнительный комитет Менделеевского  муниципального района Республики 
Татарстан 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1 Внести в Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях на территории Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан от 20.02.2025 № 129 "Об утверждении перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на 
территории Менделеевского муниципального района Республики Татарстан" 

следующие изменения: 
Статья 2.22 КоАП РТ 

Несоблюдение ограничения розничной 
продажи несовершеннолетним 
автомобильного бензина 

- заместитель руководителя 
Исполнительного комитета района 
по социальным вопросам,  
-управляющий делами 
Исполнительного комитета района  

-начальник отдела опеки и 
попечительства Исполнительного 

kodeks://link/d?nd=439357099&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000038SH61S
kodeks://link/d?nd=439357099&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000038SH61S
kodeks://link/d?nd=439357099&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000038SH61S
kodeks://link/d?nd=439357099
kodeks://link/d?nd=439357099
kodeks://link/d?nd=439357099
kodeks://link/d?nd=439357099
kodeks://link/d?nd=439357099


комитета Менделеевского 
муниципального района. 

 

2. Обнародовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте 
Менделеевского  муниципального района в сети Интернет по веб-адресу: 
www.mendeleevsk.tatar.ru и на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан по городскому хозяйству. 

 

И.о. руководителя                                                                                         А.Ф.Искаков 

 

 

 

 

 


